
全國蘋果輸出統計（月別）

平成25年産（8月第1週まで） 24年産合計との比較

仕　向　地 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月 9～4月 前年同期比 ５月 ６月 ７月 ８月 合　計 割合 前年比
台　　　灣 20,388 1,815,586 2,791,632 5,474,818 3,346,560 1,491,510 1,374,272 195,095 16,509,861 126 15,988 6,343 23,916 16,556,108 83.9% 125%
中      國 4,320 53,280 160,677 20,664 37,170 276,111 293 3,985 280,096 1.4% 281%
香　　　港 40,890 185,739 320,655 454,442 419,378 219,544 316,431 167,020 2,124,099 242 191,698 143,005 2,458,802 12.5% 206%
泰　　　國 2,510 16,850 128,470 68,435 12,300 4,400 4,000 236,965 96 9,835 900 247,700 1.3% 97%

新加坡 1,970 3,232 5,894 33,294 8,940 1,624 3,185 2,130 60,269 220 3,350 2,690 66,309 0.3% 192%
馬來西亞 17,595 17,595 157 17,595 0.1% 157%

印度尼西亞 4,700 14,390 25,310 3,960 8,400 3,870 60,630 206 60,630 0.3% 139%
俄羅斯聯邦 1,100 9,145 6,769 2,500 2,400 21,914 123 300 22,214 0.1% 100%

沙烏地阿拉伯 0 #DIV/0! 0 0.0% 0%
澳門 0 #DIV/0! 0 0.0% #DIV/0!

菲律賓 450 1,200 11,500 13,150 99 13,150 0.1% 99%
關島 6,350 400 6,750 103 6,750 0.0% 103%

北馬里亞納群島邦 400 30 430 86 430 0.0% 86%
合　　　計 65,758 2,031,977 3,331,416 6,253,240 3,811,802 1,727,978 1,697,788 407,815 220,871 152,038 29,101 0
累　　　計 65,758 2,097,735 5,429,151 11,682,391 15,494,193 17,222,171 18,919,959 19,327,774 19,548,645 19,700,683 19,729,784 19,729,784

#REF!

平成24年産（8月第1週まで）
仕　向　地 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月 9～4月 ５月 ６月 ７月 ８月 年間合計 割合 前年比
台　　　灣 56,068 1,740,927 1,455,067 3,268,939 4,589,162 984,662 876,321 165,477 13,136,623 58,452 11,088 1,710 1,000 13,208,873 89.7%
中      國 3,500 36,670 53,975 94,145 3,535 97,680 0.7%
香　　　港 45,172 30,819 118,279 145,968 218,332 65,871 169,425 84,748 878,614 98,887 56,303 1,033,804 7.0%
泰　　　國 17,870 105,948 66,906 31,865 600 12,360 10,250 245,799 8,320 2,500 10 256,629 1.7%

新加坡 570 7,402 5,462 3,320 4,870 2,156 1,490 2,090 27,360 3,490 3,110 33,960 0.2%
馬來西亞 1,404 4,320 5,110 400 11,234 11,234 0.1%

印度尼西亞 8,730 4,800 8,005 7,850 29,385 4,365 4,700 38,450 0.3%
俄羅斯聯邦 4,260 4,250 5,342 3,970 17,822 1,300 703 2,500 22,325 0.2%

沙烏地阿拉伯 0 4,320 4,320 0.0%
澳門 0 0 0.0%

菲律賓 1,000 12,300 13,300 13,300 0.1%
關島 6,550 6,550 6,550 0.0%

北馬里亞納群島邦 500 500 500 0.0%
合　　　計 101,810 1,800,518 1,707,200 3,547,473 4,911,319 1,058,631 1,059,596 274,785 179,134 77,239 8,920 1,000
累　　　計 101,810 1,902,328 3,609,528 7,157,001 12,068,320 13,126,951 14,186,547 14,461,332 14,640,466 14,717,705 14,726,625 14,727,625

前年同期比（前年同月同期比）（平成24年産8月第1週までと比較） 単位：％

台　　　灣 36 104 192 167 73 151 157 118 126 27 57 1,399 0 125
合　　　計 65 113 195 176 78 163 160 148 134 123 197 326 0
累　　　計 65 110 150 163 128 131 133 134 134 134 134 134 134

※注１）香港、シンガポールは植物防疫検査がないため貿易統計が発表されるまで加算していない　注２）斜体で示した数値は農林水産省植物検疫統計より　注３）累計については当該月週との対比

平成24年産
仕　向　地 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月 9～4月 ５月 ６月 ７月 ８月 年間合計 割合 前年比

台　　　灣 56,068 1,740,927 1,455,067 3,268,939 4,589,162 984,662 876,321 165,477 13,136,623 58,452 11,088 1,710 6,280 13,214,153 88.7% 156%
中      國 3,500 36,670 53,975 94,145 3,535 1,840 99,520 0.7% 64%
香　　　港 45,172 30,819 118,279 145,968 218,332 65,871 169,425 84,748 878,614 98,887 56,303 70,508 87,340 1,191,652 8.0% 136%
泰　　　國 17,870 105,948 66,906 31,865 600 12,360 10,250 245,799 8,320 2,500 256,619 1.7% 110%

新加坡 570 7,402 5,462 3,320 4,870 2,156 1,490 2,090 27,360 3,490 3,110 511 34,471 0.2% 104%
馬來西亞 1,404 4,320 5,110 400 11,234 11,234 0.1% 180%

印度尼西亞 8,730 4,800 8,005 7,850 29,385 4,365 9,780 43,530 0.3% 76%
俄羅斯聯邦 4,260 4,250 5,342 3,970 17,822 1,300 703 2,500 22,325 0.1% 89%

沙烏地阿拉伯 0 4,320 4,320 0.0% #DIV/0!
澳門 0 0 0.0% 0%

菲律賓 1,000 12,300 13,300 13,300 0.1% 94%
關島 6,550 6,550 6,550 0.0% 93%

北馬里亞納群島邦 500 500 500 0.0% 100%
合　　　計 101,810 1,800,518 1,707,200 3,547,473 4,911,319 1,058,631 1,059,596 274,785 179,134 77,239 75,229 105,240
累　　　計 101,810 1,902,328 3,609,528 7,157,001 12,068,320 13,126,951 14,186,547 14,461,332 14,640,466 14,717,705 14,792,934 14,898,174

平成23年産 24年産と
仕　向　地 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月 9～4月 の同期比 ５月 ６月 ７月 ８月 年間合計 割合
台　　　灣 15,037 810,166 1,808,528 4,405,790 533,791 188,496 517,108 140,701 8,419,617 51 13,560 11,088 12,888 1,920 8,459,073 85.7%
中      國 27,250 20,930 77,234 16,250 4,500 146,164 53 4,550 4,500 155,214 1.6%
香　　　港 14,830 68,542 160,866 252,269 119,958 52,010 53,616 23,513 745,604 35 36,134 23,710 23,770 46,250 875,468 8.9%
其　　　他 2,395 17,729 78,051 156,681 22,820 30,542 21,305 16,579 346,102 83 14,220 9,570 4,398 2,500 376,790 3.8%
合　　　計 32,262 923,687 2,068,375 4,891,974 692,819 275,548 592,029 180,793 9,657,487 50 68,464 44,368 41,056 55,170 9,866,545 100.0%

(財務省貿易統計より)

14,461,332 14,727,625 100.0% 149%

134

14,461,332 14,898,174 100.0% 151%

平成26年8月25日発表

   単位：kg

19,327,774 134 19,729,784 100.0% 132%


